

Verksamhetsberättelse för 2020

Skyttstennäs tomtägarförening är en ekonomisk förening med 183 delägare som gemensamt äger de delar av fastigheten Skyttstennäs 1:1 som inte är medlemmarnas eller andras privata tomter. Föreningens syfte är att underhålla skogsmark, ängar, sjöar och vägar samt några enklare byggnader och klippbåtar.

Verksamheten finansieras i sin helhet genom medlemsavgifter och frivilliga avgifter. Årets aktiviteter präglades av pandemin, vilket gjorde att flera av föreningens traditionella medlemsträffar fick lov att ställas in. År 2020 får gå till historien som ett väldigt lugnt år, aktivitetsmässigt.

Skogsmark och ängar, kostnader = 93 tkr

Föreningens marker är indelade i nio kvarter där medlemsaktiviteter leds av en kvartermästare. De s.k. röjardagar genomfördes både på våren och hösten med "Corona-avstånd". Övrig skötsel av föreningens marker har utförts av entreprenörer som klippt ängarna och glesat ut skogsmarkerna. Under hösten har Bengt Åkerlind och Åsa Hagström gjort en inventering av föreningens gemensamma brunnar och styrelsen har sett över brunnavtal mm. De brunnar som idag finns kvar är numera "fridlysta" från att bli påkopplade med pump. Styrelsen vill värna om att det (vid tex. längre strömavbrott) ska finnas vatten tillgängligt för alla medlemmar.

Vägar, kostnader = 69 tkr, Snöröjning, kostnad = 9 tkr

Föreningen sköter **7 km** grusvägar inom vårt område. Vinter 19/20 var tacksam (jmf. med vinter 18/19) och vi slapp lägga ca 80 000 kronor på snöskottning och sandning. Vinter 20/21 kom under januari 2021 vilket gör att kostnaden för snöröjning under 2020 är historiskt låg. Under 2020 har Rune Lönnqvist tagit över som vägansvarig och har gjort detta arbete med bravur. Rune är mannen som ni säkert mött med spade och sand och fyllt igen vägarnas potthål hela sommaren och hösten. **Styrelsen vill rikta ett extra tack till Runes idoga arbete med vägarna.**

Sjöar, kostnader = 222 tkr

Vårt aldrig sinande arbete med att försöka hålla öppna vattenspeglar på våra 2 sjöar har även det fortgått under 2020. Som vanligt, med ideell arbetskraft, har näckrosor och annan växtlighet klippts i Strandsjön vid båtbyggan och vid badet. En entreprenör har anlåtats för att klippa och ta upp växtlighet i Stennässjön. Kostnaden för detta ligger runt 80 000 kr för 2020. En så hög kostnad ryms inte inom det ekonomiska utrymmet som den ordinarie avgiften skapar. **Ett stort tack till alla som bidragit med frivilliga sjöavgifter!**

Under 2021 kommer SSV- föreningen att upplösas. Bakgrunden är att det inom SSV har varit väldigt låg aktivitet de senaste åren. SSV (Och främst då Rune Lönnqvist) har under denna förenings tid gjort mycket för våra sjöar. Vi har nu goda kunskaper om både vattennivåer och vattenkvalitet.

Tomtägarföreningen vill rikta ett stort tack till alla som engagerat sig i SSV och vi hoppas på fortsatt framtida engagemang.

Föreningen har 2 båtar med klippaggregat och under 2021 tillkommer en sugmuddringsmaskin. Kostnaden för den nya muddringsutrustningen och utrustning till nya klippbåten uppgår till ca 120 000 kr. Styrelsen tror på att vi med frivilliga arbetsinsatser kan vi skapa mer av öppna vattenspeglar i sjöarna och kanske reducera kostnaderna för entreprenörernas klippning om vi själva klipper och suger upp sediment. Vi vill alla ha öppna vatten men det kräver att man hjälper till. Ingen kan göra allt, men alla kan göra något! **Vi hoppas att många ska känna sig kallade att ta några timmar då och då för en tur på Stennäs- & Strandsjön med klippbåtarna och sugmuddringsmaskinen. Styrelsen efterlyser även "vikansvariga" då vi tror att man gärna sköter om det vatten man har närmast sig.**

Byggnader, kostnader = 20 tkr

Under 2020 har vi då inte kunnat nyttja vår fina renoverade "Lada" i den utsträckning som vi brukar. Planen är att vi under 2021 ska inventera "Ladan" och lägga ut bilder mm. för att öka uthyrningen. Ansvarig för bokningar av Ladan är Gunilla Engström. Under denna post ligger även våra kostnader för belysning och el i vårt område.

Administration, kostnader = 63 tkr

Information till medlemmarna har som tidigare år skett via föreningens webbplats (www.skyttstennas.se), notiser i den lokala Facebookgruppen samt utskick till hemmaadresser. Björn Lindgren har sett till att våra fyra anslagstavlor innehållit aktuell information och också rensat upp från "reklam".

Festligheter, kostnader = 5 tkr

2020 genomförde föreningen de två traditionsenliga "Röjar-dagarna" samt firandet av Valborg. Midsommaraftonsfirandet ställdes in. Det är en dag som vanligtvis är mycket välbesökt (Runt 250-300 personer) och där många behövs för att bidra med inköp, bakning, servering, lottförsäljning, tipspromenader och mycket annat. Styrelsen hoppas att många ska känna sig manade att bidra med en arbetsinsats under kommande festligheter. Styrelsen fick tyvärr även ställa in 50-årskalas för föreningen (bildades 1970), så vi har alla en stor fest att se fram emot!

Ekonomi, en vinst på 68 tkr

Trots att vi är en ekonomisk förening har vi ingen verksamhet som syftar till att gå med vinst. Årets vinst kan till störst del förklaras med en mycket mild vinter (2018/19 vs 2019/20). Det är svårt att göra väderprognoser för nästkommande år, och vi bör ha kapital för evnt. stränga och snörika vintrar.

Målsättningen är att vi använda de medlemsavgifter som kommer in för att sköta marker, vägar och sjöar och till att genomföra de förslag som kommer från medlemmar och som styrelsen bedömer ger ett mervärde för medlemmarna. Förslaget är därmed att vinsten för 2020 förs över till verksamheten och budgeten för 2022 och används för att ytterligare förbättra vårt Skyttstennäs!

Förtroendevalda

Styrelsen har under 2022/21 haft 6 st protokollförda möten och har under året bestått av:

<i>Ordförande:</i>	Eva Brevemark
<i>Vice ordförande:</i>	Björn Lindgren
<i>Ledamöter:</i>	Bo Stendahl, Rune Lönnqvist, Bengt Åkerlind, Staffan Carlbom, Åsa Hagström och Torbjörn Lindström (som avgick och flyttat från området)
<i>Suppleant:</i>	Gunilla Engström

Ekonomi och bokföring har skötts av kassör Bo Stendahl samt extern ekonomikonsult.

Revisionen av verksamheten och ekonomin har utförts av Linus Jacobsson och Katja Lagervall (Ola Engström har avstått då fråga om eventuellt jäv skulle kunna ha uppkommit).

Valberedningen har bestått av Lars-Åke Lönn och Richard Gradin.

Inför 2021

Om stämman röstar igenom valberednings förslag till styrelsen kommer två medlemmar nya (i bemärkelsen inte suttit i styrelsen) in som suppleanter. Anna Bergman och Joanna Rutkowska. (Joanna är inte helt obekant, speciellt inte för barnen på midsommar. Det är Joanna som sköter fiskdammen). Vi i styrelsen som varit med ett tag ser fram emot nya förmågor!

Vi vill även passa på att hälsa nya grannar/medlemmar välkomna hit. Det har skett en hel del försäljningar i vårt område under 2020. Vi hoppas att både nya och gamla medlemmar vill hjälpa till med det ideella arbete som krävs för att vi ska ha ett fint område och rimlig nivå på våra avgifter.

Vi hoppas att våra klippbåtar och nya muddringsmaskinen kommer bokas av många och få göra många arbetstimmar i våra sjöar i sommar!

I skrivande stund slår pandemin hårt världen över – med vad som kallas både en andra och tredje våg och därtill muterade virus. Men hoppet står till vaccinering och att vi snart kan ses och umgås igen. Styrelsen kommer jobba och planera för aktiviteter men kommer även ställa in om restriktioner kvarstår.

Järlåsa februari 2021

Eva Brevemark

Björn Lindgren

Rune Lönnqvist

Bo Stendahl

Åsa Hagström

Bengt Åkerlind

Staffan Carlbom